
 

Периодическое печатное средство массовой информации для опубликования муниципальных 

правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления Имбежского сельсовета 

 

19 декабря 

2023 года 

№23 (166) 

Имбежский вестник 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

 

РЕЗОЛЮЦИЯ 

Публичных слушаний по вопросу 

«О проекте решения Имбежского сельского Совета 

депутатов «О сельском бюджете на 2024 год и 

плановый период 2025-2026 годов»» 

п. Запасной Имбеж 

14.12.2023 г.      11.00ч 

  

Заслушав и обсудив информацию главы Имбежского 

сельсовета Д.В. Потапова о проекте решения «О 

сельском бюджете на 2024 год и плановый период 2025-

2026 годов», участники публичных слушаний 

рекомендуют Имбежскому сельскому Совету депутатов:  

1.На очередной сессии Имбежского сельского Совета 

депутатов принять решение «О сельском бюджете на 

2024 год и плановый период 2025-2026 годов»   

2.Настоящая резолюция вступает в силу со дня 

подписания и подлежит опубликованию в 

периодическом печатном средстве массовой 

информации для опубликования муниципальных 

правовых актов органов и должностных лиц местного 

самоуправления «Имбежский вестник» 

 

Председательствующий                                Д.В. Потапов 

Секретарь                                                      Ж.Н. Радькина 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

ГЛАВЫ ИМБЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

19.12.2023 г.         п. Запасной Имбеж        №85-п 

 

О внесении изменений в постановление главы 

Имбежского сельсовета от 14.01.2022 г. №02-п «Об 

установлении размера платы за содержание жилого 

помещения для нанимателей жилых помещений по 

договорам социального найма и договорам найма 

жилых помещений муниципального жилищного 

фонда, а также для собственников жилых 

помещений, которые не приняли решение о выборе 

способа управления многоквартирным домом в 

муниципальном образовании «Имбежский 

сельсовет» 

 

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 14 

Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», с ч.3 ст. 156 

Жилищного кодекса Российской Федерации, с приказом 

Минстроя РФ от 06.04.2018 № 213/пр «Об утверждении 

методических рекомендаций по установлению размера 

платы за содержание жилого помещения для 

собственников жилых помещений, которые не приняли 

решение о выборе способа управления 

многоквартирным домом, решение об установлении 

размера платы за содержание жилого помещения, а 

также по установлению порядка определения 

предельных индексов изменения размера такой платы», 

в целях реализации Закона Красноярского края от 

07.07.2016 № 10-4794 «О региональном стандарте 

стоимости жилищно-коммунальных услуг в 

Красноярском крае», руководствуясь статьями 14,17 

Устава Имбежского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление главы Имбежского 

сельсовета от 14.01.2022 г. №02-п «Об установлении 

размера платы за содержание жилого помещения для 

нанимателей жилых помещений по договорам 

социального найма и договорам найма жилых 

помещений муниципального жилищного фонда, а также 

для собственников жилых помещений, которые не 

приняли решение о выборе способа управления 

многоквартирным домом в муниципальном образовании 

«Имбежский сельсовет» следующее изменение: 

1.1 в Приложении № 2 к постановлению главы 

Имбежского сельсовета от 14.01.2022 № 02-п «Размер 

платы за содержание жилого помещения в 

многоквартирных домах, для нанимателей жилых 

помещений по договорам социального найма и 

договорам найма жилых помещений муниципального 

жилищного фонда, а также для собственников жилых 

помещений, которые не приняли решение о выборе 

способа управления многоквартирным домом в 

муниципальном образовании «Имбежский сельсовет» 

число «20,9» заменить на число «22,11». 

2. Постановление главы Имбежского сельсовета от 

31.03.2023 г. №18-п «О внесении изменений в 

постановление главы Имбежского сельсовета от 

14.01.2022 г. №02-п «Об установлении размера платы за 

содержание жилого помещения для нанимателей жилых 

помещений по договорам социального найма и 

договорам найма жилых помещений муниципального 

жилищного фонда, а также для собственников жилых 

помещений, которые не приняли решение о выборе 

способа управления многоквартирным домом в 

муниципальном образовании «Имбежский сельсовет» 

считать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее постановление в 

периодическом печатном средстве массовой 

информации «Имбежский вестник» и разместить на 

официальном сайте Имбежского сельсовета по адресу: 

https://imbezhskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru. 

4. Постановление вступает в силу со дня, следующего 

за днем его официального опубликования, 

распространяет свое действие с 01 февраля 2024 года. 

 

Глава Имбежского сельсовета                     Д.В. Потапов 

 

 



 

 

 

Программа поддержки местных инициатив (далее - 

ППМИ) – это практика инициативного 

бюджетирования, в основе которой лежит 

непосредственное вовлечение граждан в вопросы 

местного значения, определение приоритетных 

направлений расходования части бюджетных средств, а 

также последующий контроль за их реализацией. 

В Красноярском крае Программа поддержки местных 

инициатив является частью государственной программы 

«Содействие развитию местного самоуправления» 

(Постановление Правительства Красноярского края от 

30 сентября 2013 г. N 517-п). 

Программу реализуют: Министерство финансов 

Красноярского края и ККГБУ ДПО «Институт 

государственного и муниципального управления при 

Правительстве Красноярского края» с 2016 года. 

Цель ППМИ – решение проблем местного уровня за 

счет эффективного вовлечения всех заинтересованных 

сторон: населения, бизнеса, органов местного 

самоуправления; мобилизация и эффективное 

использование денежных средств. 

ППМИ помогает: 
 • Возрождать инициативы и вовлекать население в 

решение местных проблем; 

 • Оперативно выявлять и решать наиболее острые 

социальные проблемы    местного уровня, являющиеся 

реальным    приоритетом населения; 

 • Восстанавливать объекты социальной и инженерной 

инфраструктуры; 

 • Повышать эффективность бюджетных расходов за 

счет усиления общественного контроля; 

 • Привлекать для решения этих проблем все доступные 

имеющиеся местные ресурсы. 

 Типология объектов для проектов ППМИ: 

 • Объекты коммунальной инфраструктуры и внешнего 

благоустройства; 

 • Объекты культуры, спорта и молодежной политики; 

 • Объекты, используемые для проведения 

общественных, культурно-массовых и спортивных 

мероприятий (площади, парки, спортивные и детские 

площадки, места отдыха); 

  • Объекты для обеспечения первичных мер пожарной 

безопасности; 

  • Основные средства (машины, оборудование). 

 Проекты победители определяются по итогам 

конкурсного отбора. 

 Обязательными условиями участия в ППМИ 

являются выдвижение и выбор гражданами 

приоритетных инициатив для проектов и их 

софинансирование из различных источников: 
• Не менее 5% – местный бюджет; 

• Не менее 3% – население; 

• Не менее 7% – иные источники (местный бюджет, 

население, юридические лица и индивидуальные 

предприниматели) 

 Сумма софинансирования из краевого бюджета не 

может превышать 85% от общей стоимости 

инициативного проекта и определяется в 

соответствии с заявкой на участие в конкурсном 

отборе, но не более: 

• 2,7 млн.р. – для городских округов края; для городских 

и сельских поселений, определенных законами края 

административными центрами муниципальных районов 

края; для населенных пунктов, определенных законами 

края административными центрами муниципальных 

округов края; 

• 2 млн.р. – для городских и сельских поселений с 

численностью населения более 1,0 тыс. человек; 

населенных пунктов, входящих в состав поселения с 

численностью населения более 1,0 тысячи человек, до 

наделения муниципального образования статусом 

муниципального округа; 

• 1 млн.р. – для городских и сельских поселений с 

численностью населения до 1,0 тысячи человек 

включительно; населенных пунктов, входящих в состав 

поселения с численностью населения до 1,0 тысячи 

человек включительно, до наделения муниципального 

образования статусом муниципального округа. 

Участниками конкурсного отбора ППМИ являются 

муниципальные округа, муниципальные районы края, 

поселения, входящие в состав муниципальных районов, 

выдвигающие инициативные проекты. 

Результаты инициативного бюджетирования в 

Красноярском крае: 

 

 



 
СОБРАНИЕ  

по выдвижению инициативного проекта на 

конкурсный отбор 

 

в СДК, 12 января 2024 г. в 14.00 

 

Наш сельсовет включен в краевую программу, в 

рамках которой мы можем получить денежные средства 

на благоустройство нашей территории: отремонтировать 

уличное освещение, благоустроить парк, 

отремонтировать Дом культуры, установить детскую 

площадку и т.д. 

 

Чтобы участвовать в конкурсе мы должны провести 

собрание и решить следующие вопросы: 

 

1. Выбрать проект для участия в конкурсе по 

Программе поддержки местных инициатив; 

2. Определить вклад населения на реализацию 

выбранного проекта; 

3. Выбрать членов инициативной группы. 

Чем больше человек примет участие в собрании, тем 

больше шанс победить в конкурсе! 

Приходите на собрание в СДК, 12 января 2024 г. в 

14.00 

Более подробную информацию о ППМИ и участии в 

конкурсе Вы можете получить, обратившись к главе 

Имбежского сельсовета Потапову Д.В. по тел. 23-1-10 

 

Памятка 

о мерах пожарной безопасности 

при эксплуатации печного отопления 

Пик пожаров при эксплуатации печного отопления 

приходится именно на отопительный сезон, на период 

холодов. Квартиросъемщики и домовладельцы за летний 

период теряют навыки в обращении с отопительными 

приборами, забывают о мерах предосторожности. Да и 

само печное оборудование со временем получает 

различные повреждения. 

Основные причины пожаров при эксплуатации печи! 

Во-первых, нарушение правил устройства печи: 

- недостаточные разделки дымовых труб в местах их 

прохождения через деревянные перекрытия, а также 

малые отступки – расстояния между стенками печи и 

деревянными конструкциями перегородок и стен дома; 

- отсутствие предтопочного листа. 

Во-вторых, нарушение правил пожарной безопасности 

при эксплуатации печи: 

- розжиг печи бензином, керосином и другими 

легковоспламеняющимися жидкостями; 

- оставлять без присмотра топящиеся печи, а также 

поручать детям надзор за ними; 

- топить углем, коксом и газом печи, не 

предназначенные для этих видов топлива; 

- использование дров, длина которых превышает 

размеры топки печи; 

- перекаливание печей; 

- оставленные открытыми дверки; 

- располагать топливо и другие горючие вещества, 

материалы на предтопочном листе; 

- сушка одежды или других предметов вблизи очага. 

Рекомендации по монтажу и эксплуатации печного 

отопления: 

Необходимо помнить, что при печном отоплении 

ценится не только хорошая тяга, теплоотдача, 

экономичность и эстетические качества, но и 

безопасность. Неправильно сложенная печь может стать 

причиной пожара в доме. Чтобы этого не случилось, не 

поручайте кладку печи лицам, не знакомым с правилами 

пожарной безопасности при устройстве печного 

отопления. 

Перед началом отопительного сезона, печи 

необходимо проверить и отремонтировать, дымоходы 

следует очистить от сажи и побелить. Неисправные 

печи, камины и дымоходы не должны допускаться к 

эксплуатации. 

Печь обязательно должна быть побелена, что позволит 

своевременно обнаружить неисправность, трещины, 

которые могут привести к пожару. На белом фоне печи 

хорошо заметен чёрный след от дыма. 

Для защиты сгораемого и трудно сгораемого пола 

перед топкой печи следует предусмотреть 

предтопочный лист из негорючего материала размером 

не менее 50х70 см. 

- Устанавливать металлические печи, не отвечающие 

требованиям пожарной безопасности, стандартам и 

техническим условиям. При установке временных 

металлических и других печей заводского изготовления 

должны выполняться указания (инструкции) 

предприятий-изготовителей, а также требования норм 

проектирования, предъявляемые к системам отопления. 

Будьте осторожны, берегите себя! При пожаре звоните 

01 или 112! 

 

Уважаемые жители! 
Министерство промышленности, энергетики и 

жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края 

информирует о нижеследующем. 

В целях повышения правовой грамотности населения, 

а также для улучшения качества жилищно-

коммунальных услуг в Красноярском крае продолжает 

функционировать консультационно-правовой центр 

Красноярского края по вопросам организации 

предоставления жилищно-коммунальных услуг (далее – 

Call-центр). 



Посредством деятельности Call-центра гражданам 

различной возрастной категории и социального статуса 

представлена возможность бесплатного 

консультирования на системной основе, повышения их 

информированности о правах и обязанностях в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства. 

Консультацию в Сall-центре граждане края могут 

получить следующими способами: 

1) по телефону «горячей линии» 8-800-333-70-07 в 

рабочие дни с 9.00 до 20.00 (звонок по Красноярскому 

краю бесплатный); 

2) через online-консультант и в рубрике «Вопрос-

ответ» на сайте gkh24.ru. 

По результатам работы Call-центр предоставляет 

еженедельные отчеты (далее – реестры) главам 

муниципальных образований Красноярского края о 

поступивших обращениях граждан. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация Имбежского сельсовета Партизанского района Красноярского края, 663544, п. Запасной Имбеж, ул. 

Центральная, 12. E-mail: imbezhskijselsovet@mail.ru. Телефон: 8 (39140) 23009. Тираж: 50 экземпляров. 

19 декабря 2023 года № 23 (166) 

mailto:imbezhskijselsovet@mail.ru

